
 

                             Etnografija, papročiai, tautosaka 
 

1. 200 žaidimų / Grigonis Matas. - Vilnius : Mintis, 1988. - 120 p.  

2. Anapus pagonybės ir šiandienos : lietuviškų švenčių ratas / [sudarytoja Audinga Petrikaitė]. - 

Vilnius : Asveja, [2011]. - 243, [4] p.  

3. Anksti rytą kėliau : iš Simono Daukanto tautosakos rinkinių / Simonas Daukantas. - Vilnius : 

Vyturys, 1993. - 172, [4] p.  

4. Antano Baranausko pasakos / parengė Kostas Aleksynas. - Panevėžys : E. Vaičekausko l-kla, 

1999- 

5. Antikos mitologijos žinynas / Aleksandra Veličkienė. - Kaunas : Šviesa, 1995. - 341 p.  

6. Apranga XVI-XVIII a. Lietuvoje / Marija Matušakaitė. - Vilnius : Aidai, 2003. - 389, [2] p. - 

7. Aprangos raida nuo senovės iki XX amžiaus / Aldona Ogijienė, Audronė Šakienė. - Kaunas : 

Technologija, 1995. - 267, [2] p. 

8. Ariadnės siūlas : antikos mitai ir legendos / Aleksandra Teresė Veličkienė. - Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos l-kla, 1998. - 301 p.  

9. Aš išdainavau visas daineles : pasakojimai apie liaudies talentus - dainininkus ir muzikantus / 

sudarė ir parengė Danutė Krištopaitė. - Vilnius : Vaga, 1985-1997. - 3 d.  

10. Atbėga elnias devyniaragis : Rožės Sabaliauskienės tautosakos ir etnografijos rinktinė / sudarė 

ir parengė Pranė Jokimaitienė, Norbertas Vėlius. - Vilnius : Vaga, 1986. - 432 p. 

11. Aukštaičių melodijos / parengė Laima Burkšaitienė, Danutė Krištopaitė. - Vilnius : Vaga, 1990. 

- 785, [1] p.  

12. Azijos šalių etiketas / Dean Foster. - Vilnius : Algarvė, 2004. - 396, [2] p. 

13. Balanos gadynė : proza / Mikalojus Katkus. - Vilnius : Vaga, 1989. - 205, [1] iliustr. lap 

14. Baltų mitologija. Senovės lietuvių deivės ir dievai / Marija Gimbutienė. - Vilnius : Lietuvos 

rašytojų s-gos l-kla, [2002]. - 163, [1] p.  

15. Baltų religijos ir mitologijos šaltiniai / sudarė Norbertas Vėlius. - Vilnius : Mokslo ir 

enciklopedijų leidykla, [1996]-. - 4 t. - (Kalbos ugdymo programa).  

 T. 2: XVI amžius  

16. Baltų tikėjimas : lietuvių pasaulėjauta, papročiai, apeigos, ženklai / Jonas Trinkūnas. - Vilnius : 

Diemedis, 2000. - 127, [1] p.  

17. Biržų krašto tautosaka / užrašė Julius Janonis ir Marija Janonienė. - Vilnius : Vaga, 1982. - 

413, [1] p.  

18. Būdas senovės lietuvių, kalnėnų ir žemaičių / Simonas Daukantas. - 2-asis leid. - Vilnius : 

ETHNOS'91, 1993. - 220, [3] p.  

19. Burtai, sapnai, papročiai, horoskopai / [sudarytoja Dalia Montvilienė. - Vilnius : Asveja, 

[2002]. - 347, [5] p.  

20. Čir vir vir pavasaris : smulkioji lietuvių tautosaka / paruošė Kazys Grigas. - 2-asis patais. leid. - 

Vilnius : Vyturys, 1997. - 107, [4] p.  

21. Dainos / [sudarytojas] Juozas Kliucevičius. - Trakai : [J. Kliucevičius], 1998. - 239 p.  

22. Dieveniškės / [Lietuvos TSR paminklų apsaugos ir kraštotyros draugija. - Vilnius : Vaga, 1968. 

- 412 p. 

23. Duona lietuvių buityje ir papročiuose / Pranė Dundulienė. - Kaunas : Šviesa, 1989. - 123, [3] p.  

24. Duona lietuvių buityje ir papročiuose / Pranė Dundulienė. - Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų 

leidybos institutas, 2007. - 134, [1] p.  

25. Dvylika Heraklio žygių : Senovės Graikijos mitai / L. Uspenskis. - Fotogr. leid. - Vilnius : 

Veja, 1991. - 69, [1] p.  

26. Etninė kultūra ir ekologija : vandens ir medžio, žemės ir paukščio sakralumas / Irena Čepienė. - 

Kaunas : Šviesa, 1999. - 174, [2] p.  



27. Gaidės ir Rimšės apylinkės / Lietuvos TSR paminklų apsaugos ir kraštotyros draugija. - Vilnius 

: Vaga, 1969. - 420, [2] p 

28. Gale lauko vienasėdis [Natos] / LTSR kultūros m-ja. LTSR moksl. metod. kultūros centras. - 

Vilnius : LTSR moksl. metod. kultūros centras, 1989. - 95, [1] p.  

29. Germanų ir keltų sakmės bei legendas / Tekla Demeter. - Vilnius : Mintis, 1993. - 250,[1] p. 

30. Gili gili upelė [Natos] : Agotės Žuraulienės atliktų tautosakos kūrinių rinktinė / parengė Edita 

Korzonaitė (tekstus) ir Živilė Ramoškaitė (melodijas. - Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas, 2005. - 285, [3] p.,  

31. Girtuoklių dainos [Natos] : arielkėle tu pilkoji / Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas. - 

Vilnius : LLTI, 2002. - [184] p. 

32. Gyvačių karaliaus dovana : čekų pasakos / Voitechas Martynekas. - Vilnius : Vyturys, 1985. - 

232 p. - (Pasaulio pasakos).  

33. Gyvasis vanduo : lietuvių liaudies stebuklinės pasakos / sudarė Bronislava Kerbelytė. - Vilnius 

: Vyturys, 1989. - 390, [1] p.  

34. Gyvybės medis lietuvių mene ir tautosakoje / Pranė Dundulienė. - Kaunas : Šviesa, 1994. - 159, 

[1] p. 

35. Gyvybės medis lietuvių mene ir tautosakoje / Pranė Dundulienė. - Vilnius : Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos institutas, 2008. - 165, [1] p.  

36. Graikų mitai / Vanda Markovska. - Vilnius : Vaga, 1971. - 259, [3] p. 

37. Gražiausios antikos sakmės / Gustav Schwab. - 2-oji patais. laida. - Vilnius : Tyto alba, 2004. - 

595, [2] p.  

38. Gražiausios antikos sakmės : vyresniam mokykliniam amžiui / Gustavas Švabas. - Vilnius : 

Vyturys, 1989-1991. - 3 t.  

 T. 2: Trojos karas / Gustavas Švabas. - Vilnius : Vyturys, 1990. - 253, [1] p.  

 T. 3: Odisėjo kelionės / Gustavas Švabas. - Vilnius : Vyturys, 1991. - 285, [1] p.  

39. Gražiausios lietuvių legendos ir padavimai / [sudarė Matas Lapė. - Kaunas : Vaiga, [2010]. - 

159, [1] p.  

40. Gražiausios lietuvių sakmės / [sudarė Matas Lapė. - Kaunas : Vaiga, 2011. - 191, [1] p.  

41. Gulbė karaliaus pati : lietuvių liaudies pasakos / [sudarė Aldona Liobytė. - 3-iasis leid. - 

Vilnius : Vyturys, 1986. - 285, [1] p. 

42. Iš Panevėžio krašto tautosakos / sudarytojas Eugenijus Urbonas. - Panevėžys : UAB 

"Panevėžio spaustuvė", 2003-.  

 [D.] 2. - 2006. - 525, [1] p., [8]  

43. Iš pasakų skrynios. - Vilnius : Alna litera, 1991 

 Lietuviškos pasakos / parengė J. Balys. - 2-asis patais. leid. - Vilnius : Alna litera, 1993. - 95 p.  

44. Japonijos mitai ir legendos / [parengė Vaclovas Mikailionis]. - Vilnius : Mintis, 1998. - 446, 

[2] p. - (Pasaulio mitai) 

45. Jaunimo brandos apeigos Lietuvoje : XIX a. pabaigoje-XX a. pirmojoje pusėje / Žilvytis 

Bernardas Šaknys. - Vilnius : Pradai, 1996. - 210 p.  

46. Jono Basanavičiaus tautosakos biblioteka / surinko Jonas Basanavičius. - Vilnius : Vaga, 1993-

2004. - 15 t.  

 T. 1: Lietuviškos pasakos įvairios. Kn. 1 / [paaiškinimai Kosto Aleksyno, Leonardo Saukos]. - 

1993. - 429, [1] p.  

 T. 11: Įvairi tautosaka iš rinkinių / [parengė Kostas Aleksynas, Leonardas Sauka. - Vilnius : 

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2002. - 541, [2] p.  

 T. 12: Juodoji knyga / [sudarė Kostas Aleksynas. - Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas, 2004. - 681, [1] p.  

 T. 13: Levas lietuvių pasakose ir dainose / Jonas Basanavičius. - Vilnius : Lietuvių literatūros ir 



tautosakos institutas, 2003. - 351, [3] p. 

47. Kadaise ir akmenys augo : lietuvių etiologinės sakmės / [sudarė Edita Korzonaitė. - Kaunas : 

Šviesa, 2007. - 178, [2] p.  

48. Kai dar amžina ugnis ruseno : Mažosios Lietuvos padavimai ir legendos / Jonas Remeika. - 

Fotografuot. leid. - Vilnius : LINK, 1990. - 178 p.  

49. Kai milžinai gyveno : padavimai apie miestus, ežerus, kalnus, akmenis / [parengė Bronislava 

Kerbelytė. - 2-as leid. - Vilnius : Vaga, 1983. - 126, [1] p.  

50. Kaip atsirado Žemė : lietuvių etiologinės sakmės / sudarė ir parengė Norbertas Vėlius. - Vilnius 

: Vaga, 1986. - 105, [6] p 

51. Kaip pelė marčios ieškojo : osetinų pasakos / iš rusų kalbos vertė Danutė Krištopaitė. - 2-asis 

leid. - Vilnius : Vyturys, 1986. - 286, [2] p. - (Pasaulio pasakos) 

52. Kaip velnias akmenį nešė : (senojo kaimo buitiniai vaizdeliai scenai / Aleksandra 

Kazakevičienė. - Vilnius : LTSR  mokslinis metodinis centras, 1990. - 64 p.  

53. Kalevala / vertė Justinas Marcinkevičius. - Vilnius : Vaga, 1986. - 734 p. - (Pasaulinės 

literatūros biblioteka; kn. 12).  

54. Kalevala : [rinktinės runos] / vertė Just. Marcinkevičius. - Vilnius : Vaga, 1972. - 371 p.  

55. Kalevo sūnus : Kalevipoegas : estų liaudies epas / surinko ir atkūrė Fr. Kroicvaldas. - Vilnius : 

Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1963. - 291 p.  

56. Kantrybės akmuo : turkų pasakos / iš rusų k. vertė Petras Velička. - 2-as leid. - Vilnius : 

Vyturys, 1986. - 231 p. - (Pasaulio pasakos.  

57. Kas miške, kas šile : lietuvių liaudies pasakos apie našlaitę : [jaunesniam ir vidutiniam 

mokykliniam amžiui] / sudarė Adelė Seselskytė. - Vilnius : Vyturys, 1990. - 170, [4] p.  

58. Kernavė / [Lietuvos TSR paminklų apsaugos ir kraštotyros draugija. - Vilnius : Vaga, 1972. - 

433, [1] p. 

59. Kryžių kalnas : paslaptys, legendos, padavimai / Vilius Puronas. - Šiauliai : Momentas, 1991. - 

47, [1] p.  

60. Kultūrinė antropologija / Marvin Harris. - Kaunas : Tvermė, 1998. - xiii, 337, [1] p.  

61. Kultūrinės gelmės pasakose : keturių dalių tautosakinė-teologinė studija / Vytautas Jonas 

Bagdanavičius. - Vilnius : Taura, [1992]. - d.  

62. Laikai ir papročiai / P. Pečiūra. - Vilnius : Vaga, 1966. - 153, [3] p.  

63. Lakštingala devynbalsė : uzbekų pasakos / iš rusų k. vertė Aldona Liobytė, Giedrė Juodvalkytė. 

- Vilnius : Vaga, 1983. - 320 p. - (Pasaulio pasakos) 

64. Latviai / Alvydas Butkus. - Kaunas : Aesti, 1995. - 223 p.  

65. Laumių dovanos : lietuvių mitologinės sakmės / paruošė Norbertas Vėlius. - Vilnius : Vaga, 

1979. - 333, [1] p.  

66. Lekia mano žirgelis : latvių dainos : viduriniam ir vyresniam mokykliniam amžiui / iš latvių 

kalbos vertė Sigitas Geda. - Vilnius : Vyturys, 1989. - 140, [2] p.  

68. Lietuva : 101 legendinė vieta / Vykintas Vaitkevičius, Daiva Vaitkevičienė. - Vilnius : Alma 

littera, 2011. - 315, [1] p.  

69. Lietuva nuo seniausių laikų iki 1882 metų / Adomas Honoris Kirkoras. - Vilnius : Mintis, 1995. 

- 207 p.  

70. Lietuviškos dainos / surinko Naujamiesčio paviete, Suvalkų gubernijoje Pranas Užupis. - 

Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2006. - 285, [2] p.  

71. Lietuviškos dainos [Natos] / užrašė Antanas Juška. - Vilnius : Valst. grož. lit. l-kla, 1954. - 3 t. 

72. Lietuviškos Kūčios ir Kalėdos / Juozas Kudirka. - Vilnius : Vaga, 1993. - 315, [1] p.  

73. Lietuviškos pasakos / iš J. Basanavičiaus rink. vaikams paruošė Jonas Stukas. - 3-iasis leid. - 

Vilnius : Vyturys, 1989. - 286, [1] p. 

74. Lietuviškos svotbinės dainos [Natos] / užrašytos Antano Juškos. - Vilnius : Valst. grožinės lit. 



l-kla, 1955. - 2 t.  

75. Lietuviškųjų švenčių rate / Libertas Klimka. - Vilnius : Žara, [2009]. - 197, [2] p.  

76. Lietuvių epas : didvyriai, karvedžiai, kunigaikščiai / Juozas Jurginis. - Kaunas : Šviesa, 1992. - 

189, [2] p.  

77. Lietuvių etninė kultūra : raidos įžvalgos / Irena Čepienė. - Vilnius : Alma littera, 2008. - 404, 

[2] p.  

78. Lietuvių etninė kultūra [Elektroninis išteklius] : gyvūnijos pasaulis etninėje kultūroje : 

[skaitmeninė mokymo(si) priemonė : versija 1.0]. - Vilnius : Elektroninės leidybos namai, 

[2004]. - 1 elektron. opt. diskas (CD-ROM.  

79. Lietuvių etninės kultūros istorija / Irena Čepienė. - 2-asis patais. ir papild. leid. - Kaunas : 

Šviesa, 1995. - 204, [1] p. 

80. Lietuvių etninės kultūros vertybės [Elektroninis išteklius] : Aktyvus mokymas (is : 

mokomoji kompiuterinė priemonė : skiriama mokytojui, mokyklos bendrumenei, 

visuomenei. - [Vilnius] : Elektroninės leidybos namai, 2007. - 1 DVD.  

81. Lietuvių folkloro chrestomatija / parengė Bronislava Kerbelytė, Bronė Stundžienė. - Vilnius : 

Regnum fondas, 1996. - 269, [1] p.  

82. Lietuvių kalbos vedybų giminystės pavadinimai / Rūta Buivydienė. - 2-asis pataisytas leid. - 

Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst, 1997. - 247 p. 

83. Lietuvių kalendorinės šventės / Lietuvos liaudies kultūros centras. - Vilnius : Lietuvos liaudies 

kultūros centras, 1990. - 93, [2] p.  

84. Lietuvių kalendoriniai ir agrariniai papročiai : mokymo priemonė / Dundulienė Pranė. - Vilnius 

: LTSR aukšt. ir spec. vid. mokslo m-ja, 1979. - 153 p. 

85. Lietuvių liaudies dainynas / redakcinė komisija: … Ambr. Jonynas (pirm.) … [et al.]. - Vilnius 

: Vaga, 1980-. - t.  

 T. 1: Vaikų dainos / parengė P. Jokimaitienė. - 1980. - 758, [1] p.  

 T. 14: Šeimos dainos. [D.] 3 / parengė Jurgita Ūsaitytė, Daiva Vaitkevičienė. - 1998. - 640, [3] 

p.  

 T. 15: Dainos apie gamtą / parengė Giedrius Dringelis. - 2000. - 718, [2] p.  

 T. 4: Vestuvinės dainos. [D.] 2: Sutartuvių-jaunojo išleistuvių dainos / parengė B. Kazlauskienė 

ir B. Stundžienė. - 1988. - 573, [1] p.  

 T. 5: Vestuvinės dainos. [D.] 3: Mergvakario ir jaunojo sutiktuvių dainos / parengė B. 

Kazlauskienė. - 1989. - 669, [1] p.  

 T. 6: Darbo dainos. [D.] 1, Rugiapjūtės, avižapjūtės ir grikių rovimo dainos / parengė V. 

Misevičienė. - Vilnius : Vaga, 1993. - 588, [1] p 

 T. 7: Šeimos dainos. [D.] 1 / parengė L. Sauka. - Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas, 1994. - 613, [1] p.  

 T. 8: Vestuvinės dainos. [D.] 4, Jaunosios ieškojimo-išvažiavimo į jungtuves dainos / parengė 

B. Kazlauskienė. - Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 1994. - 629 p. 

 T. 9: Karinės-istorinės dainos. [D.] 2 / parengė Pranė Jokimaitienė. - 1995. - 638, [1] p.  

 [T.] 16: Humoristinės-didaktinės dainos : dainos apie girtuoklystę / parengė Jurgita Ūsaitytė. - 

2002. - 902, [2] p.  

 [T.] 17: Karinės-istorinės dainos. [Kn.] 3 / parengė Vita Ivanauskaitė. - Vilnius : Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, 2003. - 633, [2] p. 

 [T.] 18: Karinės-istorinės dainos. [Kn.] 4 / parengė Vita Ivanauskaitė. - Vilnius : Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, 2004. - 573, [2] p.  

86. Lietuvių liaudies dainos / L. Rėza. - Vilnius : Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1958-

1964. - 2 d. - 

87. Lietuvių liaudies dainų eilėdara / Leonardas Sauka. - Vilnius : Vaga, 1978. - 421, [1] p.  



88. Lietuvių liaudies dainų katalogas / redaktorius Ambraziejus Jonynas. - Vilnius : Vaga, 1972-

1986. - 6 t 

 [T.] 2: Vestuvinės dainos jaunosios pusėje / Bronė Kazlauskienė. - 1976. - 463,p. 

 [T.] 4: Istorinės-socialinės dainos / Pranė Jokimaitienė, Bronė Kazlauskienė. - 1980. – 462p. 

 [T.] 6: Jaunimo dainos ; Meilės dainos / Elena Mažulienė. - 1986. - 447, [1] p.  

 [T]. 1: Darbo dainos ; Kalendorinių apeigų dainos / Vanda Misevičienė. - 1972. - 335, [4] p.  

89. Lietuvių liaudies dainų rinktinė / Balys Sruoga. - [Kaunas] : Valst. grož. lit. l-kla, [1949].   

90. Lietuvių liaudies kalendorius / Stasys Gutautas. - Vilnius : Vyturys, 1991. - 85, [2] p. 

91. Lietuvių liaudies kosmologija / Pranė Dundulienė. - Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos 

institutas, 2008. - 157, [1] p.  

92. Lietuvių liaudies padavimai / Bronislava Kerbelytė. - Vilnius : Vaga, 1970. - 269 p.  

93. Lietuvių liaudies padavimai / sudarytojas Norbertas Vėlius. - Vilnius : Mintis, [2010].  

94. Lietuvių liaudies papročiai : mokslinės praktinės konferencijos medžiaga, 1989 m. kovo 30 d / 

sudarė J. Kudirka. - Vilnius : Lietuvos liaudies kultūros centras, 1991. – 261p. 

95. Lietuvių liaudies pasakos / [iliustracijų autorė Rūta Baltakienė]. - Kaunas : Jotema, [2011]. – 

238p. 

96. Lietuvių mitologija. - Vilnius : Mintis, 1995-2004. - 3 t.  

97. Lietuvių padavimai, legendos ir sakmės / [sudarė Pranas Sasnauskas. - Kaunas : Vaiga, 1998-

1999. - 2 d.  

98. Lietuvių papročiai ir tradicijos / Danutė Bindokienė-Brazytė. - Fotogr. leid. - Vilnius : Viltis, 

1991. - 364 p.  

99. Lietuvių pasakojamosios tautosakos katalogas / Bronislava Kerbelytė. - Vilnius : LLTI, 1999 

 [T.] 1. - 1999. - 436, [2] p.  

100. Lietuvių patarlės ir priežodžiai : penki tomai / [Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas]. - 

Vilnius : [LLTI], 2000-. - 5 t.  

 T. 1: [A-D] / tomą parengė Kazys Grigas (darbo vadovas) … [et al.]. - 2000. - 927, [1] p.  

101. Lietuvių sportiniai žaidimai / Juozas Kudirka. - Vilnius : Liet. liaudies kultūros centras, 1993. 

- 78 p. 

102. Lietuvių stebuklinės pasakos apie pamotę ir podukrą / Adelė Seselskytė. - Vilnius : Vaga, 

1985. - 262 p.  

103. Lietuvių šeima ir papročiai : monografija / Angelė Vyšniauskaitė, Petras Kalnius, Rasa 

Paukštytė. - Vilnius : Mintis, 1995. - 556, [1] p.  

104. Lietuvių šventės : tradicijos, papročiai, apeigos / Pranė Dundulienė. - [2-oji laida]. - Vilnius : 

Mokslo ir enciklopedijų leidybos institutas, 2005. - 302, [2] p. 

105. Lietuvių šventės : tradicijos, papročiai, apeigos / Pranė Dundulienė. - Vilnius : Mintis, 1991. - 

261, [2] p.  

106. Lietuvių tautiniai drabužiai / Sudaryt. S. Šemeškevičienė, Dail. O.-D. Buivydaitė. - Vilnius : 

Alka, 1994. - 43, [5] p.  

107. Lietuvių tautiniai rūbai : [albumas] / tekstas V. Kulikauskienės. - Vilnius : Scena, 1994. - 62 p 

108. Lietuvių tautinis kostiumas / Teresė Jurkuvienė. - 2-oji patais. laida. - Vilnius : "Baltų lankų" 

leidyba, 2008. - 246, [1] p.  

109. Lietuvių tautos istorija / Teodoras Narbutas. - Vilnius : Mintis, 1992-. - t.  

110. Lietuvių tautosaka / [vyr. redaktorius K. Korsakas]. - Vilnius : Valstybinė politinės ir 

mosklinės literatūros l-kla, 1962-1968. - 5 t.  

 T. 2: Dainos ; Raudos / [red. Amb. Jonynas. - Vilnius : Valstybinė politinės ir mokslinės 

literatūros l-kla, 1964. - 739 p.  

111. Lietuvių tautosaka : [vadovėlis] / Donatas Sauka. - 2-asis patais. ir papild. leid. - Vilnius : 

Mokslo ir enciklopedijų leidybos institutas, 2007. - 471, [1] p. 



112. Lietuvių tautosaka : vadovėlis aukštesniųjų klasių mokiniams / Leonardas Sauka. - 2-asis leid. 

- Kaunas : Šviesa, 1999. - 301, [2] p.  

113. Lietuvių tautosaka [Elektroninis išteklius] / [parengė: A. Survila, S. Ruzgienė, M. 

Starkus]. - Vilnius : Elektron. leidybos namai, 1999. - 1 elektron. opt. diskas (СD-ROM.  

114. Lietuvių tautosakos apybraiža / Lietuvos TSR mokslų akademija. Lietuvių kalbos ir literatūros 

institutas. - Vilnius : Valstybinė politinės ir mokslinės literatūros leidykla, 1963. - 473, [1] p 

115. Lietuvių tautosakos chrestomatija IX klasei / [sudarė Kostas Aleksynas. - Kaunas : Šviesa, 

1984. - 254, [1] p. 

116. Lietuvių vardų kilmės žodynas / Kazys Kuzavinis, Bronys Savukynas. - 2-asis stereotipinis 

leid. - Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidykla, 1994. - 391 p.  

117. Lietuvos etnografiniai regionai / [teksto autoriai Valentinas Baltrūnas, Laura Lukenskienė, 

Danguolė Mikulėnienė, Laimutė Stasė Proškutė, Rita Repšienė, Žilvytis Šaknys, Skaidrė 

Urbonienė, Arūnas Vaicekauskas]. - Kaunas : Šviesa, 2010. - 219, [1] p. 

118. Lietuvos etnologija / Pranė Dundulienė. - 2-asis papild. leid. - Vilnius : Mokslas, 1991. - 406  

119. Lietuvos geležiniai kryžiai / Česlovas Kontrimas. - Vilnius : Mintis, 1991. - 223 p.  

120. Lietuvos kaimo papročiai : straipsnių rinkinys / Balys Buračas. - Vilnius : Mintis, 1993. - 526, 

[1] p.  

121. Lietuvos praeities vaizdai ; Ką kalneliai pasakoja : [padavimai iš Klaipėdos krašto piliakalnių 

praeities] / Jonas Remeika. - Fotogr. leid. - Kaunas : Spindulys, 1990. - 146, 93, [2] p. 

122. Linelius roviau, dainavau : Onos Bluzmienės tautosakos ir atsiminimų rinktinė / sudarė ir 

parengė B. Stundžienė, Z. Puteikienė, K. Garšva, K. Kalibatas. - Vilnius : Vaga, 1990. - 312 p. 

123. Linksmosios lietuvių pasakos / [pasakas parinko Valdimaras Sasnauskas. - Kaunas : Vaiga, 

2010. - 191, [1] p.  

125. Liudvikas Rėza / Albinas Jovaišas. - Vilnius : Vaga, 1969. - 358, [1] p. 

126. Liudvikas Rėza tautosakininkas / Ambraziejus Jonynas. - Vilnius : Mokslas, 1989. - 123, [3] p 

127. Lopšinės ir žaidinimai / Lietuvos liaudies kultūros centras. - Vilnius : Lietuvos liaudies 

kultūros centras, 1992. - 79 p.  

128. Mahulena Aukso mergelė : slovakų pasakos / iš slovakų kalbos vertė Stasys Sabonis. - 2-as 

papild. leid. - Vilnius : Vaga, 1983. - 332 p. - (Pasaulio pasakos).  

129. Margutis - šventų Velykų simbolis : tradicijos, visi marginimo būdai, raštai, stalo puošmenos 

ir patiekalai / Feliksas Marcinkas, Nijolė Jurėnienė. - Vilnius : Tautodailė, [2007]. - 80 p.  

130. Medžiai senovės lietuvių tikėjimuose / Pranė Dundulienė. - Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų 

leidybos institutas, 2008. - 82, [1] p.  

131. Medžiotojo sūnus : mongolų pasakos / iš rusų k. vertė Aldona Mickienė. - 2-asis papild. leid. - 

Vilnius : Vaga, 1984. - 263 p. - (Pasaulio pasakos).  

132. Melagių diena / [sudarytoja N. Marcinkevičienė]. - Vilnius : LTSR mokslinis metodinis 

kultūros centras, 1990. - 18 p.  

133. Menu mįslę keturgyslę : lietuvių liaudies mįslės / K.Grigas. - 2-as leid. - Vilnius : Vaga, 1984. 

- 191 p.  

134. Metų knygelė : tautosakos pradžiamokslis / Austė Bareikytė. - Vilnius : Regnum fondas, 

1997. - 165, [2] p.  

135. Mitai lietuvių kultūroje : straipsnių rinkinys / Šiaulių universitetas. Humanitarinis fakultetas. 

Lietuvių literatūros katedra. - Šiauliai : K.J. Vasiliausko įmonė, 2002. - 228 p.  

136. Mito atšvaitai lietuvių kalendorinėse dainose : [studija] / Nijolė Laurinkienė. - Vilnius : Vaga, 

1990. - 222 p. 

137. Mitologija suaugusiems : dievai, didvyriai, žmonės / Stanisław Stabryła. - Vilnius : Mintis, 

2001. - 582, [2] p. - (Pasaulio mitai).  

138. Mitologijos enciklopedija / [iš latvių kalbos vertė Irena Teresė Ermanytė … et al. - Vilnius : 



Vaga, 1997-1999. - 2 t.  

 2. - 1999. - 573, [1] p. 

139. Močiutės pasakos : lietuvių liaudies pasakos : [jaunesniam mokykliniam amžiui] / pasekė 

Anastazija Valiulienė. - Vilnius : Vyturys, 1985. - 151 p.  

140. Motinos diena / Juozas Kudirka. - 2. papild. ir patais. leid. - Ukmergė : Verslininkas, 1994. - 

43, [1] p. 

141. Mūsų broliai latviai / Alvydas Butkus. - Vilnius : Mokslas, 1990. - 175 p.  

142. Mūsų metai ir šventės / Angelė Vyšniauskaitė. - Kaunas : Šviesa, 1993. - 150, [2] p.  

143. Nė velnio nebijau : lietuvių liaudies pasakos : jaunesniam ir viduriniam mokykliniam amžiui / 

paruošė Aldona Liobytė. - 2-asis leid. - Vilnius : Vyturys, 1988. - 252, [3] p. 

144. Nibelungų giesmė / iš viduriniosios vokiečių aukštaičių kalbos vertė Vladas Nausėdas. - 

Vilnius : Vaga, 1980. - 389, [1] p 

145. Norbertas Vėlius / [sudarytojos Irena Seliukaitė ir Perla Vitkuvienė]. - Vilnius : Mintis, 1999. 

- 462 p.  

146. Of Gods & holidays : the Baltic heritage / edited by Jonas Trinkūnas. - Vilnius : Tvermė, 

1999. - 214, [1] p. - 

147. Oi tu kregždele : tautosakos ir kūrybos rinktinė / Anelė Čepukienė. - Vilnius : Vaga, 1973. - 

358 p. 

148. Pagonybė Lietuvoje : moteriškosios dievybės / Pranė Dundulienė. - Vilnius : Mintis, 1989. - 

166, [1] p.  

149. Panevėžio krašto mįslės ir skaičiuotės : knygelė vaikams / sudarė E. Urbonas. - Panevėžys : 

AB "Panevėžio sp, 1995. - 71 p. 

150. Panevėžiškiai šneka / Liet. k. d-jos Panevėžio sk. - Panevėžys : Varsa, 1992. - 109, [1] p. 

151. Pasaka "Eglė žalčių karalienė / sudarė ir parengė Leonardas Sauka. - Vilnius : Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, 2007. - t.  

 T. 1: Lietuvių variantai / [kalbą redagavo ir variantus tekstologiškai tvarkė Kostas Aleksynas. - 

2007. - 650, [1] p 

 T. 2: Latvių variantai / [tekstus išvertė į lietuvių kalbą ir tomą redagavo Lilija Kudirkienė. - 

2007. - 359, [2] p.  

 T. 3: Finų, slavų, romanų, tiurkų variantai / [tekstus į lietuvių kalbą vertė: iš estų kalbos – 

Danutė Sirijos Giraitė, iš suomių kalbos – Stasys Skrodenis, iš slavų kalbų – Nadežda Morozova, iš 

totorių kalbos – Rosita Jankauskaitė, moldavų tekstus verčiant talkino Viktoras Gacakas. - 2008. - 

567, [1] p.  

 T. 4: Tyrinėjimai, kitos žinios / [tekstus vertė: į anglų kalbą – Sigita Tupčiauskaitė, iš anglų 

kalbos – Elena Bradūnaitė-Aglinskienė, Reda Dudienė, iš vokiečių kalbos – Jūratė Kibirkštytė, iš 

prancūzų kalbos – Daiva Vaitkevičienė, Donata Linčiuvienė]. - 2008. - 543, [1] p.  

152. Pasakoja kupiškėnai : [etnografinio spektaklio "Senovinės kupiškėnų vestuvės" kūrėjų 

atsiminimai / užrašė Povilas Zulonas. - Vilnius : Vaga, 1980. - 333, [2] p. 

153. Pasakojimai apie Lietuvos miestų ir miestelių vardų kilmę / [rengė Marija Trasauskienė]. - 

Vilnius : RVIC "Melioservisas, 1991. - 20 p.  

154. Pasakojimai ir padavimai / Balys Buračas. - Vilnius : Mintis, 1996. - 299, [1] p. 

155. Pasakos, sakmės, oracijos / surinko Mečislovas Davainis-Silvestraitis. - Vilnius : Vaga, 1973. 

- 455 p. 

156. Patarlės ir priežodžiai / [rinkinį paruošė K. Grigas, Amb. Jonynas]. - Vilnius : Valstybinė 

grožinės literatūros leidykla, 1958. - 477, [2] p. 

157. Patarlių paralelės : lietuviškos patarlės su latvių, baltarusų, rusų, lenkų, vokiečių, anglų, 

lotynų, prancūzų, ispanų atitikmenimis / Grigas Kazys. - Vilnius : Vaga, 1987. - 662,p. 

158. Plateliai / [redakcinė komisija: Venantas Mačiekus (pirmininkas) … [et al.]. - Vilnius : 



Versmė, 1999. - 799, [1] p.  

159. Praėjusių amžių legendos : [vidutiniam ir vyresniam mokykliniam amžiui / atpasakojo V. 

Markova, N. Garskaja, S. Prokofjeva]. - Vilnius : Vaga, 1974. - 219, [2] p 

160. Prūsijos įdomybės, arba Prūsijos regykla / Matas Pretorijus. - Vilnius : Pradai, 1999-. - 7 t.  

161. Punsko ir Seinų krašte : atsiminimai, tautosaka / sudarė Eugenijus Urbonas. - Panevėžys : 

Lietuvos maironiečių draugija, 1997. - 357, [1] p., 

162. Rasos, joninės, kupolės / Nijolė Marcinkevičienė. - Vilnius : Lietuvos liaudies kultūros 

centras, 1991. - 31, [1] p. 

163. Raštai / Jonas Balys. - Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 1998-2002. - 3 t.  

164. Rietavo apylinkės / Lietuvos kraštotyros draugija. - Kaunas [i.e. Vilnius] : Lietuvos 

kraštotyros draugija, 1992. - 550, [2] p.  

165. Rinktiniai raštai / Jonas Basanavičius. - Vilnius : Vaga, 1970. - xxiv, 1036, [1] p., 

166. Rytų mitologijos enciklopedija : Senovės Egipto, Arabijos, Persijos, Indijos, Tibeto, Kinijos ir 

Japonijos mitai bei pasakojimai apie dievus ir didvyrius / Rachel Storm. - Vilnius : UAB "Gamta, 

2000. - 256 p.  

167. Rolando giesmė / [iš senosios prancūzų kalbos vertė Valdas Petrauskas]. Nibelungų giesmė / 

[iš viduriniosios vokiečių aukštaičių kalbos vertė Vladas Nausėdas]. - Vilnius : Vaga, 1988. - 495 

p. - (Pasaulinės literatūros biblioteka; kn. 14).  

168. Saulė siuvo marškinaičius : tautosakos rinkinys pradinių klasių mokytojams / sudarė D. 

Prakopimaitė. - Kaunas : Šviesa, 1991. - 77, [1] p.  

169. Saulės kelias : tautosakos ir grožinės literatūros kūriniai ikimomyklinio amžiaus vaikams / 

sudarė V. Gražienė. - Kaunas : Šviesa, 1994. - 246 p.  

170. Senasis lietuvių sapnininkas / [sudarė R. Magilienė]. - 7-oji laida. - Panevėžys : R. Magilienės 

įmonė "Magilė, 2004. - 478, [1] p. 

171. Senieji lietuvių šeimos papročiai / Pranė Dundulienė. - 3-ioji laida. - Vilnius : Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos institutas, 2005. - 331, [1] p. 

172. Senolių kalendorius : etnologinis kalendorius 1997 m / Libertas Klimka. - Kaunas : Šviesa, 

1996. - 84 p.  

173. Senovės Graikijos legendos ir mitai / N. Kunas. - 2-asis leid. - Kaunas : Šviesa, 1988. - 389, 

[1] p.  

174. Senovės Graikijos legendos ir mitai / N. Kunas. - Kaunas : Šviesa, 1984. - 390 p.,  

175. Senovės Graikijos legendos ir mitai / Nikolajus Kunas. - Vilnius : Alma littera, 2003. - 597, 

[2] p. 

176. Senovės Indijos mitai / E. Tiomkinas, V. Ermanas. - Vilnius : Mintis, 1989.  

177. Senovės lietuviai : religija ir mitiniai vaizdiniai / Mindaugas Bartninkas. - Vilnius : Valst. 

leidybos centras, 1993. - 206, [1] p. 

178. Senovės lietuvių drabužiai ir jų papuošalai : (I-XVI a / Regina Volkaitė-Kulikauskienė. - 

Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 1997. - 151, [4] p.  

179. Senovės lietuvių mitologija ir religija / Pranė Dundulienė. - 2-oji laida. - Vilnius : Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos institutas, 2007. - 319, [1] p.  

180. Senovės lietuvių mitologija ir religija / Pranė Dundulienė. - Vilnius : Mokslas, 1990. - 190 p. 

181. Senovinis kalendorius / sudarė Gražina Veronika Germanienė. - Vilnius : Leidybos centras, 

1997. - 364 p. - ISBN 9986-03-214-8. - UDK: 398(474.5) 

182. Senovinis kalendorius mažiesiems / [sudarė Gražina Germanienė]. - Vilnius : Leidybos 

centras, 1993. - 4 kn. - UDK: 398(474.5):087.5(059) 

 [D. 1]: Pavasarėlis / [redaktorė Filomena Kuliešienė. - 1993. - 167 p 

 [D. 2]: Vasarėlė. - 1993. - 145 p.  

 [D. 3]: Rudenėlis. - 1993. - 143 p.  



 [D. 4]: Žiemužė. - 1993. - 170 p.  

183. Slibino karalystė : moldavų pasakos : vid. mokykl. amž / iš rusų kalbos vertė Vytautas 

Martišius. - 2-as leid. - Vilnius : Vaga, 1985. - 373 p. - (Pasaulio pasakos).  

184. Stebuklingas ragas : anglų pasakos : jaunesniam ir viduriniam mokykliniam amžiui / iš anglų 

kalbos vertė G. Kirvaitis, D. Sauka. - 2-asis leid. - Vilnius : Vyturys, 1987. - 270, [1] p. - (Pasaulio 

pasakos). 

185. Su saule lijo : liet. liaud. dainelės : ikimokykl. ir jaunesn. mokykl. amž / paruošė Pranė 

Jokimaitienė. - Vilnius : Vaga, 1983. - 143 p. 

186. Sutartinės : daugiabalsės lietuvių liaudies dainos / sudarė ir paruošė Z. Slaviūnas. - Vilnius : 

Valstybinė grožinės literatūros  leidykla, 1958-1959. - 3 t.  

187. Sužeistas vėjas : lietuvių liaudies mitologinės sakmės / [sudarė Norbertas Vėlius. - 2-oji laida. 

- Vilnius : Versus aureus, 2005. - 231, [1] p.  

188. Šiaudiniai papuošalai eglutei / [sudarė Jonas Kriščiūnas. - 2-asis patais. ir papild. leid. - 

Vilnius : Techlab, 1991. - 20 p.  

189. Šiaurės Lietuvos pasakos / surinko Matas Slančiauskas. - Vilnius : Vaga, 1974. - 450 p. 

190. Šiaurės Lietuvos sakmės ir anekdotai / surinko Matas Slančiauskas. - Vilnius : Vaga, 1975. - 

396, [2], p. 

191. Šiaurės Lietuvos sakmės ir pasakos / Lietuvos TSR mokslų akademija. Lietuvių kalbos ir 

literatūros institutas. - Vilnius : Vaga, 1985. - 374, [1] p. 

192. Širvintos / [redaktoriai: Venantas Mačiekus (pirmininkas) … et al.]. - Vilnius : Versmė, 2000. 

– 768p. 

193. Tautosakos darbai : Lietuvių tautosakos archyvo leidinys / redaktorius Jonas Balys. - Kaunas : 

Lietuvių tautosakos archyvas, 1935-.  

 T. 10(17). - 1999. - 309, [1] p.  

 T. 11(18). - 1999. - 241, [1] p 

 T. 12(19). - 2000. - 349, [1] p.  

 T. 2(9). - 1993.  

 T. 5(12). - 1996. 

 T. 6/7(13/14). - 1997.  

 T. 8(15). - 1998.  

 T. 9(16). - 1998. 

194. Tautosakos savitumas ir vertė / Donatas Sauka. - Vilnius : Vaga, 1970. - 458 p. 

195. The lithuanians : an ethnic portr / J. Kudirka. - Vilnius : Lith. folk culture centre publ, 1992. - 

88 p.  

196. Trumpos stebuklinės lietuvių pasakos / [sudarytojas Valdimaras Sasnauskas. - Kaunas : 

Vaiga, 2010. - 206, [2] p.  

197. Trumpos šmaikščios lietuvių pasakos / [sudarytojas Valdimaras Sasnauskas. - Kaunas : Vaiga, 

2010. - 206, [2] p.  

198. Tu berželi žaliasai [Natos] / [sudarė Daiva Čičinskienė]. - Vilnius : Muzika, 1991. – 95p. 

199. Upytė : [straipsnių rinkinys] / [redakcinė komisija: N. Vėlius (ats. redaktorius) … [et al.]. - 

Vilnius : Mintis, 1986. - 276, [1] p. 

200. Užgavėnės : [etnografinė studija] / Juozas Kudirka. - Vilnius : Mokslas, 1992. - 63, [1] p.  

201. Užgavėnių kaukės / Vilniaus etninės kultūros centras. - Vilnius : [Petro ofsetas] : Vilniaus 

etninės kultūros centras, 2009. - 131, [1] p.  

202. Užmirštieji prūsai : archeologija, istorija, padavimai ir turistiniai maršrutai / [Valdemaras 

Šimėnas, Vladimiras Kulakovas. - Vilnius : Mintis, 1999. - 360, [6] p.  

203. Užstalės dainos / [sudarė Arūnas Girėnas. - Vilnius : Žuvėdra, 2003. - 350, [1] p.  

205. Vardai: nuo A iki Ž : kilmė ir reikšmė / [sudarė Nijolė Blaževičiūtė]. - Patais. ir papild. leid. - 



Vilnius : Algarvė, [2007]. - 381, [3] p.  

206. Vėjūkas : lietuvių vėjo demono vardo ir įvaizdžio rekonstrukcija, atsižvelgiant į vieną skitų 

atitikmenį (osetinų wœjug/wœjyg / Dainius Razauskas. - Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas, 2004. - 203, [3] p.  

207. Vėlinės : etnogr. studija / Juozas Kudirka. - Vilnius : Mokslas, 1991. – 62p. 

208. Velykų rytą lelija pražydo : Verbų sekmadienio, Velykų, Jurginių papročiai ir tautosaka / 

[parengė Nijolė Marcinkevičienė (papročiai, tikėjimai, burtai), Loreta Sungailienė (dainuojamoji 

tautosaka), Audronė Vakarinienė (choreografinis folkloras. - 2-as leid. - Vilnius : Lietuvos liaudies 

kultūros centras, 2007. - 791, [1] p. 

209. Velykų šventės / Juozas Kudirka. - Vilnius : Mintis, 1990. - 70, [1] p.  

210. Velykų šventės : etnografijos studijos / Juozas Kudirka. - 2-asis papild. leid. - Vilnius : 

Mokslas, 1992. - 95, [1] p.  

211. Vilniaus legendos : Vilniaus legendas yra užrašę lietuvių bei lenkų menininkai ir mokslininkai 

/ Albert Wijuk Kojałowicz … [et al.]. - Vilnius : Žuvėdra, 1998. - 157, [1] p.  

212. Vilniaus mūrai : [liet. poetų eilėraščiai ir liaud. dainos apie Vilnių] / sudarė S. Budrytė, L. 

Sauka. - Vilnius : Vaga, 1973. - 263 p.  

213. Vilniaus padavimai / [sekdamas d-ru Zahorskiu parašė P. Vingis]. - 2-asis fotografuot. leid. - 

Vilnius : Alka, 1990. – 230p. 

214. Vilniaus verbos / Juozas Kudirka. - Vilnius : Mintis, 1993. – 126p. 

215. Žalčiai lietuvių pasaulėjautoje ir dailėje / Pranė Dundulienė. - Vilnius : Mintis, 1996. – 189p. 

216. Žaltys ir jo simboliai lietuvių liaudies mene ir žodinėje kūryboje / Pranė Dundulienė. - Vilnius 

: Vaga, 1979.  

217. Žalvariniai senolių laiškai / Laima Nakaitė. - Vilnius : Vyturys, 1991. - 116, [2] p. 

218. Žemaičių pasakos / Simonas Daukantas. - 5-asis papild. leid. - Vilnius : Vaga, 1985. - 142 p. 

219. Žemaičių tautosaka / Simonas Daukantas. - Vilnius : Vaga, 1983-1984. - 2 d.  

 [D.] 1: Dainos / [parengė Vytautas Jurgutis ir Bronė Kazlauskienė]. - 1983. - 573, [1] p.  

 [D.] 2: Pasakos ; Patarlės ; Mįslės / [parengė Kostas Aleksynas, Kazys Grigas, Leonardas 

Sauka]. - 1984. - 397, [1] p.  

220. Žemės gražuolė : albanų pasakos / iš vokiečių k. vertė Jurgis Kunčinas. - Vilnius : Vyturys, 

1991. - 174, [2] p. - (Pasaulio pasakos).  

221. Žymenys ir ženklai Lietuvoje XII-XX a : apybraiža / E. Gudavičius. - Vilnius : Mokslas, 

1980. - 131 p.  

222. Былины ; Русские народные сказки ; Древнерусские повести / [вступительные статьи, 

составление и комментарии В.П.Аникина, Д.С. Лихачева и Т.Н. Михельсон. - Москва : 

Детская литература, 1979. - 637, [3] p., [9] iliustr. lap. - (Библиотека мировой литературы для 

детей; т. 1). 

223. Этническое прошлое Юго-Восточной Прибалтики : опыт исторического изучения 

этнической территории / П.И. Кушнер (Кнышев. - повторное изд. - Вильнюс : Минтис, 1991. 

- 183 p. 

32. DVD [1]: Lietuvių tradicinės dainos. - 2008. - 1 vaizdo diskas (32 min. - UDK:  
 

 

 


